様式第１号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

森林環境整備事業費補助金交付申請書

令和５年１０月１日

  伊豆の国市長 山下 正行 様

申請者

住 所

伊豆の国市長岡 340-1

氏 名

伊豆の国 太郎

連絡先

０５５－９４８－１４６０

  令和５年度において森林環境整備事業を実施したいので､補助金を交付される

よう関係書類を添えて申請します。

１ 補助金交付申請額      １３０,０００円

２ 事業の目的  枯損木が道路にかかり、今後倒れる危険性があるため除去する。

10/10補助（上限20万円）

委託先からの見積りを添付

・道路や民家などに危険を与えるおそれがある樹木に限る（倒木処理は含まない）

・枯損木や森林病害虫に侵された樹木が対象（生きている樹木が傾いている、支障木

となって見通しが悪い、枝払いしたいなどは対象外）

・森林病害虫の場合は、フロス等の状況で判断（枯損木でなくとも良い）

※現場の写真を添付

様式第２号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

事業計画書（変更事業計画書、事業実績書）

事業箇所  伊豆の国市長岡１２３４―５６７

事業内容

□ 病害虫被害木の処理

 □ 伐採   □ くん蒸   □ 破砕   □ 焼却

□ その他（                   ）

☑ 上記以外の危険木の処理

 ☑ 伐採   □ その他（            ）

事業量

処理本数      ３    本

処理材積     ０．３５     ㎥

（ 直径 ０．３ ｍ ・ 高さ ５ ｍ ）

樹種

クヌギ、ナラ

処理する樹木

の所有者
伊豆の国 太郎

事業実施期間 令和５年１１月頃

事業費

合計額 市費補助額 自己負担額

１３０,０００円 １３０,０００円 ０円

備考

（注）変更事業計画書の場合は、変更前の計画を上段に括弧書きし、変更後の計画

を下段に記入すること。

５条森林に限る

※位置図を添付

伐倒後林内置きでも可（その後の駆除処理もOK）

おおよそで可

不明な場合は、広葉樹でも可

所有者が確認できる書類を添付

例：登記簿、納税通知書 等

※所有者が複数の場合は、同意書を添付